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Speisen & Getranke

Am Fischbahnhof 2
27572 Bremerhaven

Tel.: 0471 / 29 00 38 51



ZUPPE | SUPPE

1 Minestrone all’ltaliana*®f 6,90 €
italienische Gemusesuppe

2 Crema di Pomodoro 6,50 €
Tomatencremesuppe

3 Zwiebelsuppe 6,50 €

INSALATA | SALAT

4 Insalata Mista' 9,90 €
mit Tomate, Gurke, grinem Salat, Mais, roter Zwiebel
und hausgemachtem Dressing

5 Insalata Caprese® 12,90 €
mit Tomate, Mozzarella und Balsamico Dressing
6 Insalata di Pollo®® 15,90 €

mit Hahnchenstreifen, Tomate, Crottons, Parmesan
grinem Salat, Mais, roter Zwiebel und hausgemachtem Dressing

7 Insalata di Gamberi®® 19,90 €
mit Gamberi, griinem Salat, Mais, roter Zwiebel, Peperoni,
schwarzen Oliven und hausgemachtem Dressing




ANTIPASTI | VORSPEISEN

8 Pane di Pizza naturale®
5 einfache Pizzabrote

9 Pane di Pizza all’Aglio®
Pizzabrot mit Knoblauch, Oregano und Olivendl

10 Bruschetta®s
gebackenes Brot mit Tomate, Knoblauch, Balsamico und Olivendl

11 Antipasto della Casa*®
gebratenes Gemuse, Tomate, Mozzarella und Allerlei
in Parmaschinken ummantelt

FUR KLEINE GASTE

12 Tom und Jerry *¢
Spaghetti mit TomatensoRe, Sahnesofie oder Bolognese

13 Mario®®
Pizza Margherita mit Tomatensof3e und Kése ca. 20 cm

550 €

7,50 €

12,50 €

18,50 €

9,90 €

9,90 €



PlzzA 330

14 Pizza Margherita®® 13,50 € 26 Pizza Calzone?3?¢ 17,90 €
mit Tomatensofée und Kase mit Schinken, frischen Champignons,
y Knoblauch und Artischocke
15 Pizza Rustica'***&" 16,90 €
mit Salami und frischen Champignons 27 Pizza Hawaii****# 16,50 €
mit Schinken und Ananas
16 Pizza Marinara®"s 19,90 €
mit Meeresfriichten, Knoblauch 28 Pizza America?**?8 17,90 €
und Petersilie mit Schinken, frischen Champignons,
17 Pizza Funghi®® 14,50 € roter Zwiebel und £l
mit frischen Champignons 29 Pizza Bella Vista?©28 17,90 €
. abg mit Artischocke, Schinken, Oliven
18 Pizza Marre e Terra 18,50 € und frischen Champignons
mit Meeresfrichten, Knoblauch
N 30 Pizza Kiyan®°s 17,90 €
19 Pizza Salami ***¢" 15,90 € mit Hahnchenstreifen, Peperoni,
mit Salami Zwiebeln, Champignons und Knoblauch
20 Pizza Prosciutto***¢ 15,90 € 31 Pizza 4 Formaggi®® 19,90 €
mit Schinken mit Mozzarella, Gorgonzola
Schafskése und Parmesan
21 Pizza Tonno®®¢ 16,90 €
mit Thunfisch und Zwiebeln 32 Pizza Della Casa®**“¢ 17,50 €
mit Thunfisch und Schinken
22 Pizza Parma?®t 19,90 €
mit Rucola, Parmaschinken 33 Pizza Fantasia'?%2g! 17,90 €
und Parmesan mit Schinken und Salami
23 Pizza 4 Stagioni®**® 19,90 € 34 Pizza Diavolo 338! 19,90 €
mit Salami, frischen Champignons, mit Salami, frischen Champignons
Sardellen, Oliven und Paprika und Jalapefios
24 Pizza Vegetale®® 19,90 € 35 Pizza Gorgonzola'***&! 17,90 €
mit frischen Champignons, Zwiebeln mit Salami, Gorgonzola und Knoblauch
Oliven, Artisckocke, Paprika, Knoblauch
und Brokkoli 36 Pizza Italiana®® 16,50 €
- mit frischen Tomaten, Basilikum
25 Pizza Inferno'***&! 19,90 € und Mozzarella

mit Salami, Schinken, Jalapefios,
und roter Zwiebel

Zutaten extra:
Gemuse 2,80 €, Kase 3,50 €, Fleischzutaten 4,60 €




PASTA | NUDELN

37

38

39

40

41

42

43

44

45

Spaghetti aglio e Olio*¢
mit Knoblauch, Olivendl und
scharfer Peperoni

Spaghetti alla Bolognese®©¢
mit hausgemachter FleischsofRe

Spaghetti alla Carbonara®**“#
mit Schinken, Sahne und Parmesan

Spaghetti Gamberetti®‘

mit getrockneten Tomaten, Kappern,
Tomaten, Gamberetti und
Knoblauch in Olivenol

Tagliatelle dello Chef *“®
Bandnudeln mit Hdhnchenfilet
und Parmesan in rosa Sahnesof3e

Tagliatelle della Casa*®
Bandnudeln mit Gorgonzola
in rosa SahnesofRe und Parmesan

Tagliatelle al Salmone®“'8

Bandnudeln mit Lachs in einer
WeilRwein-Sahnesolfie

Tagliatelle Mare e Terra*"“¢

Bandnudeln mit frischen Champignons,

Shrimps und Knoblauch in einer
Weiiwein-Sahnesofe

Pasticcio alla Gorgonzola®*“¢
verschieden Nudeln mit Gorgonzolla
in Sahnesof3e

13,90 €

16,90 €

16,90 €

19,90 €

16,90 €

17,90 €

19,90 €

19,90 €

16,90 €
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47

48

49

50

51

52

53

Pennette all’Arrabbiata®c¢
mit Knoblauch, Petersilie und frischer
Tomate in scharfer Tomatensof3e

Pennette ai 4 Formaggi®“®
mit 4 Kasesorten in Sahnesofe

Pennette alla Paesana®*®“®
mit Schinken, Kase, Bolognese und
rosa Sahnesofie

Tortellini alla Panna?®**<¢
e Prosciutto

mit Schinken in SahnesofRe

und Parmesan

Tortellini alla Frac?**<¢
mit Schinken und Bolognese
in rosa SahnesofRe

Gnocchi Sorrentina®c¢
mit frischer Tomate, Basilikum,
Mozzarella und Knoblauch

in Tomatensofse

Gnocchi alla Verdura®“®

mit frischer Tomate, Gemise, Basilikum,

Schafskase und Knoblauch

Gnocchi ai Spinaci®“'

e Gamberetti

mit Spinat, Shrimps und Knoblauch
in rosa SahnesoRe

16,90 €

18,90 €

18,90 €

17,90 €

18,90 €

17,90 €

18,90 €

19,90 €




PASTA AL FORNO

54

55

56

57

Penne con Broccoli al Forno?s
mit Brokkoli in Sahnesof3e
mit Kase Giberbacken

Penne alla Verdura al Forno?®
mit frischem Gemdtise in Sahnesof3e
und mit Kase tiberbacken

Penne dello Chef ¢
mit 4 verschiedenen Kisesorten in rosa
Sahnesofse und mit Kase tiberbacken

Penne al Forno?®

mit Hihnchenfleisch, frischen
Champignons in Sahnesof3e
und mit Kase tiberbacken

14,90 €

16,90 €

16,90 €

16,90 €

58 Tortellini al Forno**?#

mit Schinken in SahnesofRe
und mit Kase tiberbacken

59 Lasagna al Forno®#

mit hausgemachter Bolognese in rosa
Sahnesof3e und mit Kase tiberbacken

60 Lasagna al Salmone?¢

mit Lachs, Spinat in rosa Sahnesof3e
mit Kase und Knoblauch tberbacken

16,90 €

17,90 €

19,90 €




CARNE | PESCE |
FLEISCH FISCH

Bistecca alla Griglia®® 65 Gamberoni alla Griglia®"¢
gegrilltes Rindersteak mit Gemise Garnelen mit Gemise, Salat
und Kartoffeln als Beilage mit und KnoblauchsofRe
BBQ-SoRe und Krauterbutter
) ) 66 Salmone alla Griglia®" 27,90 €
Bistecca alla Boscaiola®® 29,90 € Lachsfilet mit einer KnoblauchsoRe,
gegrilltes Rindersteak garniert mit Gemiise und Salat
frischen Champignons, Zwiebeln sowie
Gemuse und Kartoffeln als Beilage und Sof3e

Bistecca al Pepe?® 29,90 €
gegrilltes Rindersteak in Pfeffersof3e
sowie Gemuse und Kartoffeln als Beilage

Scaloppine di Maiale?¢ 22,90 €
al Gorgonzola
Schweinefilet in Gorgonzola Sahnesofe,

sowie Gemuse und Kartoffeln als Beilage I L F ORNO S PEZIALI TAT EN




DOLCE | NACHTISCH

67 Tiramisu® 7,50 €
hausgemacht, besteht aus abwechselnden Schichten von Loffelbiskuits und
einer Creme aus Mascarpone, Eigelb und Zucker. Die Loffelbiskuits werden
mit kaltem Espresso betraufelt

68 Panna Cotta® 6,50 €
puddingartiges italienisches Dessert, das aus Schlagsahne
und Zucker zubereitet wird

69 Souffle al cioccolato 6,50 €
italienische Spezialitat




GETRANKE

Cafe Crema
Espresso

Doppelter Espresso
Espresso Macchiato®
Cappuccino®

Latte Macchiato®
Milchkaffee®

Tee

Schwarz, Minze oder Friichte

3,50 €
2,90 €
4,90 €
3,50 €
3,90 €
4,50 €
4,50 €
2,90 €




ALKOHOLFREIE BIER
GETRANKE

Cola, Cola Zero, Fanta,**"" 0213,50 € Bier ® vom Fass 0314,50 €

Sprite, Spezi 0515,90 € (520l ale) 0516,90 €

Eistee ¢/ 0313,90 € Radler® mit Fanta oder Sprite 0314,50 €

Zitrone oder Pfirsich . (4.8% vol alc) 0516,90 €
Weizenbier ®hell 0516,90 €
(5,4% vol alc)
Weizenbier alkoholfrei 0516,90 €
(<0,5% vol alc)

Wasser S Fl02513,90 €

Still oder mit | by e FLo751 8,90 €

Kohlensaure . ! a

Schweppes *'° 031 3,90 €

Bitter Lemon 051 5,90 €

oder Ginger Ale

Safte 0313,90 €

Orange, Kirsche, Apfel, Johannisbeere 051590 €

oder Rhabarber

(auch als Schorle)




ITALIENISCHE LANDWEINE

BIANCO | WEISS

1/4L 1/2L
Frizzantino (lieblich) 8,90 € 16,90 € (7,5% vol alc)
Pinot Grigio (trocken) 8,90 € 16,90 € (12,5% vol alc)
ROSSO | ROT

1/4L 1/2L
Lambruso (lieblich) 8,90 € 16,90 € (11% vol alc)
Primitivo (trocken) 8,90 € 16,90 € (13% vol alc)
Nero D’Avola (trocken) 8,90 € 16,90 € (13,5% vol alc)
Merlot (trocken) 8,90 € 16,90 € (13% vol alc)
ROSATO | ROSE

1/4L 1/2L

Rosato (trocken) 8,90 € 16,90 € (12% vol alc)




SPIRITUOSEN APERITIFS

Grappa (40% vol alc) 2cl 3,50 € Aperol' Spritz (1% vol alc) 8,90 €
Sambuca (38% vol alc) 2cl 3,50 € Limoncello Spritz (55% vol alc) 8,90 €
Amaretto (28% vol alc) 2cl 3,50 € Prosecco (55% vol alc) 021 590 €
Frangelico (20% vol alc) 2¢l 3,90 € Lillet (7% vol alc) 8,90 €
Limoncello (35% vol alc) 2cl 3,50 €
Ramazotti auf Eis (30% vol alc) 4cl 5,90 €
Baileys auf Eis (17% vol alc) 4cl 590 €
Whiskey (40% vol alc) 4cl 6,50 €
Vodka (38% vol alc) 4cl 6,50 €
Tequila (38% vol alc) acl 4,90 €

ZusatzstoFFe / Additives

mit Farbstoff / with dye
mit Konservierungsstoffe / with preservatives
mit Antioxidationsmittel / with antioxidant
mit Geschmacksverstarkern / with flavor enhancers
geschwefelt / sulphuretted
geschwarzt / blacked
gewachst / waxed
mit Stiffungsmitteln / with sweeteners
mit Phosphat / with phosphate

. mit Chinin / with quinines

. mit Koffein / with caffeine

. mit Sulfite / with sulfites
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Sambuca
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F)//er‘gene / Allergens

Glutenhaltiges Getreide, Weizen / cereals containing gluten
Krebstiere / crustaceans

B 7.
'RIGINAL
P V7t Coearn

Eier / eggs
4 Fisch / fish
4 Erdniisse / peanuts
Y .
- Soja / soy

Milch (Laktose) / milk (lactose)

Schalenfriichte / nuts

Sellerie / celery

Senf / mustard

. Sesam / sesame

1. Schwefeldioxid und Sulphite / sulfur dioxide and sulphites
n. Weichtiere / molluscs
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Serviervorschlag ™

Offnungszeiten:
Mo.- Mi.  16:00 Uhr - 22:00 Uhr

Fr. 16:00 Uhr - 22:00 Uhr

Sa. u. So. 16:00 Uhr - 22:00 Uhr

Am Fischbahnhof 2

27572 Bremerhaven

Tel: 0471 /29 00 38 51
Donnerstag

fur geschlossene Gesellschaften
nach Vereinbarung (ab 30 Personen)
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Ristorante Pizzeria

Forno

‘inest 1talian food
i Bremerhaven



