



Ristorante Pizzeria il Forno

Speisen & Getränke



Am Fischbahnhof 2
27572 Bremerhaven

Tel.: 0471 / 29 00 38 51

ZUPPE | SUPPE

1	Minestrone all’Italiana ^{4.a.f} italienische Gemüsesuppe	6,90 €
2	Crema di Pomodoro Tomatencremesuppe	6,50 €
3	Zwiebelsuppe	6,50 €

INSALATA | SALAT

4	Insalata Mista ¹ mit Tomate, Gurke, grünem Salat, Mais, roter Zwiebel und hausgemachtem Dressing	9,90 €
5	Insalata Caprese ^g mit Tomate, Mozzarella und Balsamico Dressing	12,90 €
6	Insalata di Pollo ^{a,g} mit Hähnchenstreifen, Tomate, Croûtons, Parmesan grünem Salat, Mais, roter Zwiebel und hausgemachtem Dressing	15,90 €
7	Insalata di Gamberi ^{6,b} mit Gamberi, grünem Salat, Mais, roter Zwiebel, Peperoni, schwarzen Oliven und hausgemachtem Dressing	19,90 €



ANTIPASTI | VORSPEISEN

8	Pane di Pizza naturale^a 5 einfache Pizzabrote	5,50 €
9	Pane di Pizza all'Aglio^a Pizzabrot mit Knoblauch, Oregano und Olivenöl	7,50 €
10	Bruschetta^{a,g} gebackenes Brot mit Tomate, Knoblauch, Balsamico und Olivenöl	12,50 €
11	Antipasto della Casa^{3,5g} gebratenes Gemüse, Tomate, Mozzarella und Allerlei in Parmaschinken ummantelt	18,50 €

FÜR KLEINE GÄSTE

12	Tom und Jerry^{a,g} Spaghetti mit Tomatensoße, Sahnesoße oder Bolognese	9,90 €
13	Mario^{a,g} Pizza Margherita mit Tomatensoße und Käse ca. 20 cm	9,90 €



PIZZA 33 Ø

14	Pizza Margherita ^{a,g} mit Tomatensoße und Käse	13,50 €	26	Pizza Calzone ^{2,3,a,g} mit Schinken, frischen Champignons, Knoblauch und Artischocke	17,90 €
15	Pizza Rustica ^{1,2,3,a,g,i,j} mit Salami und frischen Champignons	16,90 €	27	Pizza Hawaii ^{2,3,8,a,g} mit Schinken und Ananas	16,50 €
16	Pizza Marinara ^{a,b,g} mit Meeresfrüchten, Knoblauch und Petersilie	19,90 €	28	Pizza America ^{2,3,a,g} mit Schinken, frischen Champignons, roter Zwiebel und Ei	17,90 €
17	Pizza Funghi ^{a,g} mit frischen Champignons	14,50 €	29	Pizza Bella Vista ^{2,3,6,a,g} mit Artischocke, Schinken, Oliven und frischen Champignons	17,90 €
18	Pizza Marre e Terra ^{a,b,g} mit Meeresfrüchten, Knoblauch	18,50 €	30	Pizza Kiyan ^{a,b,g} mit Hähnchenstreifen, Peperoni, Zwiebeln, Champignons und Knoblauch	17,90 €
19	Pizza Salami ^{1,2,3,a,g,i,j} mit Salami	15,90 €	31	Pizza 4 Formaggi ^{a,g} mit Mozzarella, Gorgonzola Schafskäse und Parmesan	19,90 €
20	Pizza Prosciutto ^{2,3,a,g} mit Schinken	15,90 €	32	Pizza Della Casa ^{2,3,a,d,g} mit Thunfisch und Schinken	17,50 €
21	Pizza Tonno ^{a,d,g} mit Thunfisch und Zwiebeln	16,90 €	33	Pizza Fantasia ^{1,2,3,a,g,i,j} mit Schinken und Salami	17,90 €
22	Pizza Parma ^{a,g} mit Rucola, Parmaschinken und Parmesan	19,90 €	34	Pizza Diavolo ^{1,2,3,a,g,i,j} mit Salami, frischen Champignons und Jalapeños	19,90 €
23	Pizza 4 Stagioni ^{6,a,d,g} mit Salami, frischen Champignons, Sardellen, Oliven und Paprika	19,90 €	35	Pizza Gorgonzola ^{1,2,3,a,g,i,j} mit Salami, Gorgonzola und Knoblauch	17,90 €
24	Pizza Vegetale ^{a,g} mit frischen Champignons, Zwiebeln, Oliven, Artischocke, Paprika, Knoblauch und Brokkoli	19,90 €	36	Pizza Italiana ^{a,g} mit frischen Tomaten, Basilikum und Mozzarella	16,50 €
25	Pizza Inferno ^{1,2,3,a,g,i,j} mit Salami, Schinken, Jalapeños, und roter Zwiebel	19,90 €			

Zutaten extra:

Gemüse 2,80 €, Käse 3,50 €, Fleischzutaten 4,60 €



PASTA | NUDELN

37	Spaghetti aglio e Olio ^{a,c,g} mit Knoblauch, Olivenöl und scharfer Peperoni	13,90 €	46	Pennette all'Arrabbiata ^{a,c,g} mit Knoblauch, Petersilie und frischer Tomate in scharfer Tomatensoße	16,90 €
38	Spaghetti alla Bolognese ^{a,c,g} mit hausgemachter Fleischsoße	16,90 €	47	Pennette ai 4 Formaggi ^{a,c,g} mit 4 Käsesorten in Sahnesoße	18,90 €
39	Spaghetti alla Carbonara ^{2,3,a,c,g} mit Schinken, Sahne und Parmesan	16,90 €	48	Pennette alla Paesana ^{2,3,a,c,g} mit Schinken, Käse, Bolognese und rosa Sahnesoße	18,90 €
40	Spaghetti Gamberetti ^{a,c} mit getrockneten Tomaten, Kappern, Tomaten, Gamberetti und Knoblauch in Olivenöl	19,90 €	49	Tortellini alla Panna e Prosciutto mit Schinken in Sahnesoße und Parmesan	17,90 €
41	Tagliatelle dello Chef ^{a,c,g} Bandnudeln mit Hähnchenfilet und Parmesan in rosa Sahnesoße	16,90 €	50	Tortellini alla Frac ^{2,3,a,c,g} mit Schinken und Bolognese in rosa Sahnesoße	18,90 €
42	Tagliatelle della Casa ^{a,c,g} Bandnudeln mit Gorgonzola in rosa Sahnesoße und Parmesan	17,90 €	51	Gnocchi Sorrentina ^{a,c,g} mit frischer Tomate, Basilikum, Mozzarella und Knoblauch in Tomatensoße	17,90 €
43	Tagliatelle al Salmone ^{a,c,f,g} Bandnudeln mit Lachs in einer Weißwein-Sahnesoße	19,90 €	52	Gnocchi alla Verdura ^{a,c,g} mit frischer Tomate, Gemüse, Basilikum, Schafskäse und Knoblauch	18,90 €
44	Tagliatelle Mare e Terra ^{a,b,c,g} Bandnudeln mit frischen Champignons, Shrimps und Knoblauch in einer Weißwein-Sahnesoße	19,90 €	53	Gnocchi ai Spinaci e Gamberetti ^{a,c,f,g} mit Spinat, Shrimps und Knoblauch in rosa Sahnesoße	19,90 €
45	Pasticcio alla Gorgonzola ^{a,c,g} verschieden Nudeln mit Gorgonzolla in Sahnesoße	16,90 €			



PASTA AL FORNO

54	Penne con Broccoli al Forno <small>a,g</small>	14,90 €		58	Tortellini al Forno <small>2,3,a,g</small>	16,90 €
	mit Brokkoli in Sahnesoße mit Käse überbacken			mit Schinken in Sahnesoße und mit Käse überbacken		
55	Penne alla Verdura al Forno <small>a,g</small>	16,90 €		59	Lasagna al Forno <small>a,g</small>	17,90 €
	mit frischem Gemüse in Sahnesoße und mit Käse überbacken			mit hausgemachter Bolognese in rosa Sahnesoße und mit Käse überbacken		
56	Penne dello Chef <small>a,g</small>	16,90 €		60	Lasagna al Salmone <small>a,f,g</small>	19,90 €
	mit 4 verschiedenen Käsesorten in rosa Sahnesoße und mit Käse überbacken			mit Lachs, Spinat in rosa Sahnesoße mit Käse und Knoblauch überbacken		
57	Penne al Forno <small>a,g</small>	16,90 €				
	mit Hähnchenfleisch, frischen Champignons in Sahnesoße und mit Käse überbacken					



CARNE | FLEISCH

- | | | |
|----|---|---------|
| 61 | Bistecca alla Griglia ^{a,g}
gegrilltes Rindersteak mit Gemüse
und Kartoffeln als Beilage mit
BBQ-Soße und Kräuterbutter | 27,90 € |
| 62 | Bistecca alla Boscaiola ^{a,g}
gegrilltes Rindersteak garniert mit
frischen Champignons, Zwiebeln sowie
Gemüse und Kartoffeln als Beilage und Soße | 29,90 € |
| 63 | Bistecca al Pepe ^{a,g}
gegrilltes Rindersteak in Pfeffersoße
sowie Gemüse und Kartoffeln als Beilage | 29,90 € |
| 64 | Scaloppine di Maiale ^{a,g}
al Gorgonzola
Schweinefilet in Gorgonzola Sahnesoße,
sowie Gemüse und Kartoffeln als Beilage | 22,90 € |

PESCE | FISCH

- | | | |
|----|--|---------|
| 65 | Gamberoni alla Griglia ^{a,b,g}
Garnelen mit Gemüse, Salat
und Knoblauchsoße | 27,90 € |
| 66 | Salmone alla Griglia ^{a,f,g}
Lachsfilet mit einer Knoblauchsoße,
Gemüse und Salat | 27,90 € |

IL FORNO SPEZIALITÄTEN



DOLCE | NACHTISCH

- | | | |
|----|--|--------|
| 67 | Tiramisu ^c
hausgemacht, besteht aus abwechselnden Schichten von Löffelbiskuits und einer Creme aus Mascarpone, Eigelb und Zucker. Die Löffelbiskuits werden mit kaltem Espresso beträufelt | 7,50 € |
| 68 | Panna Cotta ^g
puddingartiges italienisches Dessert, das aus Schlagsahne und Zucker zubereitet wird | 6,50 € |
| 69 | Souffle al cioccolato
italienische Spezialität | 6,50 € |





HEISS

GETRÄNKE



Cafe Crema	3,50 €
Espresso	2,90 €
Doppelter Espresso	4,90 €
Espresso Macchiato ^g	3,50 €
Cappuccino ^g	3,90 €
Latte Macchiato ^g	4,50 €
Milchkaffee ^g	4,50 €
Tee	2,90 €

Schwarz, Minze oder Früchte

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

Cola, Cola Zero, Fanta,^{1,6,7,11}
Sprite, Spezi

0,2 l 3,50 €
0,5 l 5,90 €

Eistee^{6,7}
Zitrone oder Pfirsich



0,3 l 3,90 €

Wasser
Still oder mit
Kohlensäure

Fl. 0,25 l 3,90 €
Fl. 0,75 l 8,90 €

Schweppes^{1,3,10}
Bitter Lemon
oder Ginger Ale

0,3 l 3,90 €
0,5 l 5,90 €

Säfte
Orange, Kirsche, Apfel, Johannisbeere
oder Rhabarber
(auch als Schorle)

0,3 l 3,90 €
0,5 l 5,90 €

BIER

Bier^a vom Fass
(4,8% vol alc)

0,3 l 4,50 €
0,5 l 6,90 €

Radler^a mit Fanta oder Sprite
(4,8% vol alc)

0,3 l 4,50 €
0,5 l 6,90 €

Weizenbier^a hell
(5,4% vol alc)

0,5 l 6,90 €

Weizenbier^a alkoholfrei
(<0,5% vol alc)

0,5 l 6,90 €



ITALIENISCHE LANDWEINE

BIANCO | WEISS

	1/4 L	1/2 L	
Frizzantino (lieblich)	8,90 €	16,90 €	(7,5% vol alc)
Pinot Grigio (trocken)	8,90 €	16,90 €	(12,5% vol alc)

ROSSO | ROT

	1/4 L	1/2 L	
Lambruso (lieblich)	8,90 €	16,90 €	(11% vol alc)
Primitivo (trocken)	8,90 €	16,90 €	(13% vol alc)
Nero D'Avola (trocken)	8,90 €	16,90 €	(13,5% vol alc)
Merlot (trocken)	8,90 €	16,90 €	(13% vol alc)

ROSATO | ROSÉ

	1/4 L	1/2 L	
Rosato (trocken)	8,90 €	16,90 €	(12% vol alc)



SPIRITUOSEN

Grappa (40% vol alc)	2 cl	3,50 €
Sambuca (38% vol alc)	2 cl	3,50 €
Amaretto (28% vol alc)	2 cl	3,50 €
Frangelico (20% vol alc)	2 cl	3,90 €
Limoncello (35% vol alc)	2 cl	3,50 €
Ramazotti auf Eis (30% vol alc)	4 cl	5,90 €
Baileys auf Eis (17% vol alc)	4 cl	5,90 €
Whiskey (40% vol alc)	4 cl	6,50 €
Vodka (38% vol alc)	4 cl	6,50 €
Tequila (38% vol alc)	4 cl	4,90 €



APÉRITIFS

Aperol¹ Spritz (11% vol alc)	8,90 €
Limoncello Spritz (5,5% vol alc)	8,90 €
Prosecco (5,5% vol alc)	0,2 l 5,90 €
Lillet (17% vol alc)	8,90 €



Zusatzstoffe / Additives

1. mit Farbstoff / with dye
2. mit Konservierungsstoffe / with preservatives
3. mit Antioxidationsmittel / with antioxidant
4. mit Geschmacksverstärkern / with flavor enhancers
5. geschwefelt / sulphuretted
6. geschwärzt / blacked
7. gewachst / waxed
8. mit Süßungsmitteln / with sweeteners
9. mit Phosphat / with phosphate
10. mit Chinin / with quinines
11. mit Koffein / with caffeine
12. mit Sulfite / with sulfites

Allergene / Allergens

- a. Glutenhaltiges Getreide, Weizen / cereals containing gluten
- b. Krebstiere / crustaceans
- c. Eier / eggs
- d. Fisch / fish
- e. Erdnüsse / peanuts
- f. Soja / soy
- g. Milch (Laktose) / milk (lactose)
- h. Schalenfrüchte / nuts
- i. Sellerie / celery
- j. Senf / mustard
- k. Sesam / sesame
- l. Schwefeldioxid und Sulphite / sulfur dioxide and sulphites
- n. Weichtiere / molluscs

Bei „Ristorante Pizzeria il Forno“ steht Frische und Qualität stets an erster Stelle. Wir wählen unsere Zutaten bewusst und bereiten sie mit Liebe zu.



Unser Steinofen wurde in Italien hergestellt und findet nun seinen Platz bei uns. Das macht unsere Pizzen zu einem Unikat mit dem original italienischen Touch.

Durch unsere täglich wechselnden Mittagsangebote, möchten wir jeden auf unseren einzigartigen Geschmack bringen.

Ob Suppen, Steak, Salate, Fisch, Pasta oder Pizzen – **geh doch zu il Forno!**

Das musst Du probiert haben!



Öffnungszeiten:

Mo. - Mi. 16:00 Uhr - 22:00 Uhr

Fr. 16:00 Uhr - 22:00 Uhr

Sa. u. So. 16:00 Uhr - 22:00 Uhr

Am Fischbahnhof 2
27572 Bremerhaven
Tel.: 0471 / 29 00 38 51

Donnerstag
für geschlossene Gesellschaften
nach Vereinbarung (ab 30 Personen)



Ristorante Pizzeria **il Forno**



Finest italian food
in Bremerhaven